
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. sc-4-DJC-G-10 00078

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 10 de septiembre de 2010, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaq
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía UNILEVER ANDINA ECUADOR$.A.;

QUElos señores ingeniero Herbert Roy Vargas Campero y Jessica María Villao Sotomayor, en su:
Vocal del Directorio de la referida compañía, con el patrocinio de la señora abogada Maria Elena Vicul
copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. 5C.ICH
octubre de 2010, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informefavorable No. SC-1J-DJC-G-10-7
2010, para la aprobación solicitada;

|

93

it, la escritura pública de

calidades de Presidente y
a Fadul, han presentado

DDI.G.10.0837 de 29 de

386 de 5 de noviembre de 
Enejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediant

ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 24 de

RESUELVE:

Resoluciones Nos, ADM-
ptiembre de 2008;

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el capital autorizado de la compañía UNILEVER ANDINAECUADORS.A., en DIEZ
MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, b) el aumento del capital suscritolpor CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,dividido en CUATRO MILLONES DOSCIENTAS MIL
acciones de UN DOLARcada una deellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escriturh.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen d
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotg

Bla matriz de la escritura
ción.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) insbriba la referida escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes co
que se ordena, y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, anote al

y a reformarsu estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba porla presente Resolucióny sienti

h la razón de la inscripción

argen de la matriz de la

razón de esta anotación.
escritura pública del 19 de junio de 1995,por la cual se constituyó la compañia en referencia, gue ha noooa aumentarsu capital

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueun extracto de la indicada escritura pública se publique, Al
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, e Guayaquil a

        

    

   

 

“ERS/IVAP
oralia DOY FE: De conformi

NUEp.No.49769. (2010) Tela Ley Notarial :eformate median «No,

le' 31 de Marzc de 1946] dublicade er. O.No,564 Je
Abril 12 de 1878, qué la “otoscopis práxedente es
qual al origina que [se me exmbe, y
anmi archivo jotoscopi
uavacuil,

or una vez, en uno de los
leberá entregarse a este

15 NOV 2010

 
 

Ab. Cesário L. Condo Chiriboga
a od  


